

KONTRATAZIORAKO PROZESUEN ESKULIBURUA

Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planeko
funtsak kudeatzeko



EUSKADIKO UDALEN ELKARTEA
ASOCIACIÓN DE MUNICIPIOS VASCOS



2021eko urria

KONTRATAZIORAKO PROZESUEN ESKULIBURUA **Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planeko funtsak kudeatzeko**

Egilea: **Miguel García Rescalvo**

Kudeaketa Publikoaren Aholkulariak enpresaren bazkide sortzailea
Defensa Pública Abogados-en zuzendaria
(Zuzenbidean lizentziaduna. Administrazio Publikoen aholkularia.
Kontratazio publikoan aditua)

© edizioarena: EUDEL Euskadiko Udalen Elkartea · Asociación de Municipios Vascos

© testuarena: MIGUEL GARCÍA RESCALVO

“Debekatuta dago edozein bitartekoz argitalpen honen edozein zati erreproduzitzea, egilearen idatzizko baimenik gabe”.

EDUKIA

- Eskuliburuaren aurkezpena
- 1)** Prozedura irekia tramitatzeko prozedura
- 2)** Prozedura ireki sinplifikatu arrunta tramitatzeko prozedura (esleitze-irizpide soilik automatikoekin)
- 3)** Prozedura ireki sinplifikatu arrunta tramitatzeko prozedura (esleitze-irizpide automatikoekin eta eskatu ahalakoekin)
- 4)** Prozedura ireki sinplifikatu laburtua tramitatzeko prozedura

ERANSKINAK

- I. Prozedura ireki sinplifikatuen zenbatekoak.
- II. Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planarekin lotutako kontratuen lizitazio-epeak.

ESKULIBURUAREN AURKEZPENA

Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planeko (SEEP) funtsak kudeatzeko KONTRATAZIORAKO PROZESUEN ESKULIBURU honen helburua da plan horren funtsen kargura finantzatuko diren kontratazio-espeditenteak tramitatzeko gida moduan erabili ahal izatea. Edukiaren gehiengoa kontratazio arruntera aplikatzekoa den arren, ohartarazi behar dugu eskuliburua, soilik, abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege-dekretuan (Administrazio Publikoa modernizatzeko eta Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana betearazteko premiazko neurriak onesten dituen) era horretako espeditenteetarako ageri diren kasu bereziei dagokiela.

Bestalde, eskuliburu honetan ez dira kontratazio-prozesu guztiak definitu, baizik eta, soilik, ohikoenak diren kontratazio-prozeduren tramitazio-prozesuei dagozkienak, hau da, honako hauei:

- **PROZEDURA IREKIA**
- **PROZEDURA IREKI SINPLIFIKATU ARRUNTA (esleitze-irizpide soilik automatikoekin)**
- **PROZEDURA IREKI SINPLIFIKATU ARRUNTA (esleitze-irizpide automatikoekin eta balio-judizio baten araberrakoeekin)**
- **PROZEDURA IREKI SINPLIFIKATU LABURTUA**

Eskuliburua aipatutako prozesuei dagokien arren, beste batzuen aldaerak ezartzeko oinarri gisa ere erabil daiteke, hala nola prozedura mugatua, lizitazio negoziatuko prozedura, publizitaterik gabeko prozedura negoziatua, etab.

Azkenik, eskuliburu honen osagarri da **administrazio-klausula partikularren ereduzko 22 agirien bilduma (AKPA)**. Aipatutako 36/2020 Errege Lege-dekretuak dakarren arautze berezira egokitu dira horiek, eta, gainera, guztiz eguneratu dira, Sektore Publikoko Kontratuei buruzko 9/2017 Legea (SPKL) indarrean sartu zenetik gertatu diren lege-aldaketei jarraituta.

Kontrataziorako Prozesuen Eskuliburua
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planeko funtsak kudeatzeko

1. Prozedura irekia



1. PROZEDURA IREKIA

J A R D U E R A

1) Kontratua sustatzen duen unitateak:

- Kontratatu beharraren txostena egiten du.
- Dokumentazio teknikoa egiten du.
- Espedientea abiarazten du.



2) Kreditua erreserbatzea.



3) Kontratazio-unitateak edo Idazkaritzak:

- AKPA egiten du.
- Txosten juridikoa egiten du, bai eta espedientea onartzeko proposamena ere.



4) Fiskalizazio-txostena.



5) Kontratazio-organoak onartzen ditu:

- Espedientea.
- AKPA.
- Gastua.
- Baldintza Teknikoen Agiria, hala badagokio.
- Tramitazioa: arrunta edo premiazkoa.
- Hala badagokio, espedientea kreditua egotearen baldintza etengarriari lotzea.



6) Kontratazio-plataforman argitaratzea.

O H A R R A K

- **Obra**-kontratuetan, espedienteari atxiki behar zaio:
 - Proiektua.
 - Proiektuaren gainbegiratze-txostena.
 - Proiektua onartzearen erabakia.
 - Proiektuaren zuinketa-akta.

- **Zerbitzu**-kontratuetan, baliabide nahikoak ez izatearen txostena atxiki behar zaio espedienteari.

Lizitazio-epeak:
Ikus II. eranskineko koadroa.

1. PROZEDURA IREKIA

J A R D U E R A

7) Kontratazio-mahaiak izendatzea edo/eta horren deialdia egitea.



8) Kontratazio-mahaiak A artxibo elektronikoa irekitzea.



9) Kontratazio-mahaiak B artxibo elektronikoa irekitzea.



10) Kontratazio-mahaiak:
- C artxibo elektronikoa irekitzen du.
- Aldez aurretik, balio-judizioaren menpeko diren irizpideen puntuazioa ezagutzera ematen du.



11) Beheratze ezohikoa edo desproporzionatua duten eskaintzak egongo balira, legearen arabera jokatu, ukituari edo ukituei entzuteko epea eman.



12) Kontratazio-mahaiak hau egiten du:
- Eskaintzak sailkatu.
- Sailkapena onartzeko proposamena.

O H A R R A K

- Zuzentze-epea: 3 egun natural (SPKLren 141.2 artikulua).

- Balio-judiziorako irizpideak.
- Gehienezko zuzentze-epea: 6 egun baliodun. (817/09 Errege Dekretuaren 27. artikulua).
- Irekitzeko gehienezko epea: lizitazio-epea amaitzen denetik 20 egun natural (SPKLren 157.3 artikulua).

- Irizpide matematikoak.
- Gehienezko zuzentze-epea: 6 egun baliodun (analogiaz, 817/09 Errege Dekretuaren 27. artikulua aplikatuz)

- SPKLren 149. artikulua, eta horren kideko diren arauak.

1. PROZEDURA IREKIA

J A R D U E R A

13) Organoak eskaintzen sailkapena onartzen du.



14) Kontratazio-unitateak lehenengo sailkatuari dagokion dokumentazioa eskatzen dio.



15) Kontratazio-organoak kontratua esleitzen du.



16) Esleipena lizitatzailer guztiei jakinaraztea eta profilean argitaratzea.



O H A R R A K

Aukerak:

- Onartze hori lasterra izan dadin, kide bakarreko organo batek egitea.
- Onartzea esleipenari erants dakiola, GALDEREN ETA ERANTZUNEN ERREPERTORIOAN adierazten den moduan.

- Epea: 10 egun baliodun (SPKLren 150.2 artikulua)
- Zuzentze-epea: 3 egun baliodun (SPKLren 141.2 artikulua)

- Epea: 5 egun baliodun, eskatutako dokumentazioa jasotzen denetik (SPKLren 150.3 artikulua)
- Proposamenak irekitzen direnetik gehienezko epea: 15 egun natural edo 2 hilabete, kasuaren arabera (SPKLren 158.).

- Argitaratze-epea: 15 egun natural (SPKLren 151.1 artikulua)

1. PROZEDURA IREKIA

J A R D U E R A

17) Kontratuak errekurtsio berezia onartzen badu, formalizatu baino lehen itxaron beharra.



18) Kontratua formalizatzea eta profilean argitaratzea.



A M A I E R A

O H A R R A K

- Jakinarazpenetik hasita itxarote-epea: 10 egun natural (36/2020 Errege Lege-dekretuaren 58. artikulua). (Kontratazio arruntean epe hori 15 egun baliodunekoa da)

- Formalizatze-epea: esleipena jakinarazten denetik 10 egun natural, gutxienez (36/2020 Errege Lege-dekretuaren 58. artikulua). (Kontratazio arruntean epe hori 15 egun baliodunekoa da, gehienez, SPKLren 153.3 artikulua araberak)

- Errekurtsio berezia jartzeko aukera dela-eta itxaron beharra badago, 5 egun naturaleko epea formalizatu beharreko errekerimendua egiten denetik

- Profilean argitaratzeko gehienezko epea: 15 egun natural (SPKLren 154. artikulua)

2. Prozedura ireki sinplifikatu arrunta (Esleitze-irizpide soilik automatikoekin)



2. PROZEDURA IREKI SINPLIFIKATU ARRUNTA

(Esleitze-irizpide soilik automatikoekin)

J A R D U E R A

1) Kontratua sustatzen duen unitateak:

- Kontratatu beharraren txostena egiten du.
- Dokumentazio teknikoa egiten du.
- Espedientea abiarazten du.



2) Kreditua erreserbatzea.



3) Kontratazio-unitateak edo Idazkaritzak:

- AKPA egiten du.
- Txosten juridikoa egiten du, bai eta espedientea onartzeko proposamena ere.



4) Kontratazio-organoak onartzen ditu:

- Espedientea.
- AKPA.
- Gastua.
- Baldintza Teknikoen Agiria, hala badagokio.
- Tramitazioa: arrunta edo premiazkoa.
- Hala badagokio, espedientea kreditua egotearen baldintza etengarriari lotzea.



5) Kontratazio-plataforman argitaratzea.

O H A R R A K

- **Obra**-kontratuetan, espedienteari atxiki beharko zaio:
 - Proiektua.
 - Proiektuaren gainbegiratze-txostena.
 - Proiektua onartzearen erabakia.
 - Proiektuaren zuinketa-akta.

- **Zerbitzu**-kontratuetan, baliabide nahikoak ez izatearen txostena atxiki behar zaio espedienteari.

Lizitazio-epeak:
Ikus II. eranskinetako koadroa.

2. PROZEDURA IREKI SINPLIFIKATU ARRUNTA

(Esleitze-irizpide soilik automatikoekin)

J A R D U E R A

6) Kontratazio-mahaia izendatzea edo/eta horren deialdia egitea.



7) Kontratazio-mahaiaren bilkurak:

- Artxibo elektroniko bakarria irekitzen du.
- Dokumentazioa kalifikatzen du.
- Eskaintzak ebaluatzen eta sailkatzen ditu.
- Esleipen-proposamena egiten du.
- Lizitatzailen datuak egiaztatzen ditu Erregistro Ofizialean.
- Lehenengo sailkatuari dagokion dokumentazioa eskatzen dio.



8) Fiskalizatze-egintza bakarria.



9) Kontratazio-organoak kontratua esleitzea.



10) Esleipena lizitatzailen guztiei jakinaraztea eta profilean argitaratzea.

O H A R R A K

- Irekitzeko gehienezko epea: lizitazio-eparean amaieratik 20 egun natural (SPKLren 157.3 artikulua).

▶ - Gehienezko zuzentze-epea: 3 egun natural (SPKLren 141.2 artikulua), edo 6 egun baliodun (817/09 Errege Dekretuaren 27. artikulua), dagokionaren arabera.

- Errekerimenduaren epea: 7 egun baliodun.

- Ohikoak baino askoz ere eskaintza baxuagoak egongo balira, SPKLren 149. artikulua eta horren kideko diren arauen arabera jokatuko litzateke.

▶ - SPKLren 157.4.f.4 artikulua.
- Epea: gehienez 5 egun natural.

▶ - Epea: 5 egun baliodun, eskatutako dokumentazioa jasotzen denetik (SPKLren 150.3 artikulua)

- Proposamenak irekitzen direnetik gehienezko epea: 15 egun natural edo 2 hilabete, kasuaren arabera (SPKLren 158. artikulua)

▶ - Argitaratze-epea: 15 egun natural (SPKLren 151.1 artikulua)

2. PROZEDURA IREKI SINPLIFIKATU ARRUNTA

(Esleitze-irizpide soilik automatikoekin)

J A R D U E R A

11) Kontratuak errekurtsio berezia onartzen badu, formalizatu baino lehen itxaron beharra.



12) Kontratua formalizatzea eta profilean argitaratzea.



A M A I E R A

O H A R R A K

- Jakinarazpenetik hasita itxarote-epea: 10 egun natural (36/2020 Errege Lege-dekretuaren 58. artikulua). (Kontratazio arruntean epe hori 15 egun baliodunekoa da)

- Formalizatze-epea: esleipena jakinarazten denetik 10 egun natural, gutxienez (36/2020 Errege Lege-dekretuaren 58. artikulua). (Kontratazio arruntean epe hori 15 egun baliodunekoa da, gehienez, SPKLren 153.3 artikulua arabera)

- Errekurtsio berezia jartzeko aukera dela-eta itxaron beharra badago, 5 egun naturaleko epea formalizatu beharreko errekerimendua egiten denetik

- Profilean argitaratzeko gehienezko epea: 15 egun natural (SPKLren 154. artikulua)

3. Prozedura ireki sinplifikatu arrunta (Esleitze-irizpide automatikoekin eta eskatu ahalakoekin)



3. PROZEDURA IREKI SINPLIFIKATU ARRUNTA

(Esleitze-irizpide automatikoekin eta eskatu ahalakoekin)

J A R D U E R A

1) Kontratua sustatzen duen unitateak:

- Kontratatu beharraren txostena egiten du.
- Dokumentazio teknikoa egiten du.
- Espedientea abiarazten du.



2) Kreditua erreserbatzea.



3) Kontratazio-unitateak edo Idazkaritzak:

- AKPA egiten du.
- Txosten juridikoa egiten du, bai eta espedientea onartzeko proposamena ere.



4) Kontratazio-organoak onartzen ditu:

- Espedientea.
- AKPA.
- Gastua.
- Baldintza Teknikoen Agiria, hala badagokio.
- Tramitazioa: arrunta edo premiazkoa.
- Hala badagokio, espedientea kreditua egotearen baldintza etengarriari lotzea.



5) Kontratazio-plataforman argitaratzea.

O H A R R A K

- **Obra**-kontratuetan, espedienteari atxiki beharko zaio:

- Proiektua.
- Proiektuaren gainbegiratze-txostena.
- Proiektua onartzearen erabakia.
- Proiektuaren zuinketa-akta.

- **Zerbitzu**-kontratuetan, baliabide nahikoak ez izatearen txostena atxiki behar zaio espedienteari.

Lizitazio-epeak:
Ikus II. eranskineko koadroa.

3. PROZEDURA IREKI SINPLIFIKATU ARRUNTA

(Esleitze-irizpide automatikoekin eta eskatu ahalakoekin)

J A R D U E R A

6) Kontratazio-mahaia izendatzea edo/eta horren deialdia egitea.



7) Kontratazio-mahaiak A artxibo elektronikoa irekitzen du.



8) Kontratazio-mahaiaren bilkurak:

- Aldez aurretik, balio-judizioaren menpeko diren irizpideen puntuazioa ezagutzera ematen du.
- B artxibo elektronikoa irekitzen du.
- Eskaintzak ebaluatzen eta sailkatzen ditu.
- Esleipen-proposamena egiten du.
- Lizitzaileen datuak egiaztatzen ditu Erregistro Ofizialean.
- Lehenengo sailkatuari dagokion dokumentazioa eskatzen dio..

O H A R R A K

- Erantzukizunpeko adierazpena eta eskatu ahalako irizpideak dakartza.
- Zerbitzu teknikoek eskatu ahalako irizpideak ebaluatzeko epea: 7 egun natural (SPKLren 159.4 artikulua)
- Zuzentze-epea: 3 egun natural (SPKLren 141.2 artikulua), edo 6 egun baliodun (817/09 Errege Dekretuaren 27. artikulua), dagokionaren arabera.
- Irekitzeko gehienezko epea: lizitazio-epea amaitzen denetik 20 egun natural (SPKLren 157.3 artikulua)
- Gehienezko zuzentze-epea: 6 egun baliodun (analogiaz, 817/09 Errege Dekretuaren 27. artikulua aplikatuz).
- Errekerimenduaren epea: 7 egun baliodun.
- Ohikoak baino askoz ere eskaintza baxuagoak egongo balira, SPKLren 149. artikulua eta horren kideko diren arauen arabera jokatuko litzateke.

3. PROZEDURA IREKI SINPLIFIKATU ARRUNTA

(Esleitze-irizpide automatikoekin eta eskatu ahalakoekin)

J A R D U E R A

O H A R R A K

9) Fiskalizatze-egintza bakarra.

- SPKLren 157.4.f.4 artikulua.
- Epea: gehienez 5 egun natural.



10) Kontratazio-organoak kontratua esleitzea.

- Epea: 5 egun baliodun, eskatutako dokumentazioa jasotzen denetik (SPKLren 150.3 artikulua)
- Proposamenak irekitzen direnetik gehienezko epea: 15 egun natural edo 2 hilabete, kasuaren arabera (SPKLren 158. artikulua)



11) Esleipena lizitatzailer guztiei jakinaraztea eta profilean argitaratzea.

- Argitaratze-epea: 15 egun natural (SPKLren 151.1 artikulua)



12) Kontratuak errekurtsio berezia onartzen badu, formalizatu baino lehen itxaron beharra.

- Jakinarazpenetik hasita itxarote-epea: 10 egun natural (36/2020 Errege Lege-dekretuaren 58. artikulua). (Kontratazio arruntean epe hori 15 egun baliodunekoa da)



13) Kontratua formalizatzea eta profilean argitaratzea.

- Formalizatze-epea: esleipena jakinarazten denetik 10 egun natural, gutxienez (36/2020 Errege Lege-dekretuaren 58. artikulua). (Kontratazio arruntean epe hori 15 egun baliodunekoa da, gehienez, SPKLren 153.3 artikulua arabera)
- Errekurtsio berezia jartzeko aukera dela eta itxaron beharra badago, 5 egun naturaleko epea formalizatu beharreko errekerimendua egiten denetik
- Profilean argitaratzeko gehienezko epea: 15 egun natural (SPKLren 154. artikulua)

A M A I E R A

4. Prozedura ireki sinplifikatu laburtua



4. PROZEDURA IREKI SINPLIFIKATU LABURTUA

J A R D U E R A

1) Kontrata sustatzen duen unitateak:

- Kontratu beharraren txostena egiten du.
- Dokumentazio teknikoa egiten du.
- Espedientea abiarazten du.



2) Kreditua erreserbatzea.



3) Kontratazio-unitateak edo Idazkaritzak:

- AKPA egiten du.
- Txosten juridikoa egiten du, bai eta espedientea onartzeko proposamena ere.



4) Kontratazio-organoak onartzen ditu:

- Espedientea.
- AKPA.
- Gastua.
- Baldintza Teknikoen Agiria, hala badagokio.
- Tramitazioa: arrunta edo premiazkoa.
- Hala badagokio, espedientea kreditua egotearen baldintza etengarriari lotzea.



5) Kontratazio-plataforman argitaratzea.

O H A R R A K

- **Obra**-kontratuetan, espedienteari atxiki beharko zaio:

- Proiektua.
- Proiektuaren gainbegiratze-txostena.
- Proiektua onartzearen erabakia.
- Proiektuaren zuinketa-akta.

- **Zerbitzu**-kontratuetan, baliabide nahikoak ez izatearen txostena atxiki behar zaio espedienteari.

Lizitazio-epeak:
Ikus II. eranskineko koadroa.

4. PROZEDURA IREKI SINPLIFIKATU LABURTUA

J A R D U E R A

6) Kontratazio-mahaia izendatzea edo/eta horren deialdia egitea.



7) Kontratazio-mahaiaren bilkurak:

- Artxibo elektronikoa bakarrik irekitzen du.
- Dokumentazioa kalifikatzen du.
- Eskaintzak ebaluatzen eta sailkatzen ditu.
- Esleipen-proposamena egiten du.
- Lizitatzaileren datuak egiaztatzen ditu Erregistro Ofizialean.



8) Fiskalizatze-egintza bakarrik.

O H A R R A K

Mahaia aukerakoa da
(SPKLren 326. artikulua)

- Irekitzeko gehienezko epea: lizitazio-eparearen amaieratik 20 egun natural (SPKLren 157.3 artikulua).

- Gehienezko zuzentze-epaia: 3 egun natural (SPKLren 141.2 artikulua), edo 6 egun baliodun (817/09 Errege Dekretuaren 27. artikulua), dagokionaren arabera.

- Errekerimenduaren epea: 7 egun baliodun.

- Ohikoak baino askoz ere eskaintza baxuagoak egongo balira, SPKLren 149. artikulua eta horren kideko diren arauen arabera jokatuko litzateke.

- SPKLren 157.4.f.4 artikulua.

- Epea: gehienez 5 egun natural.

4. PROZEDURA IREKI SINPLIFIKATU LABURTUA

J A R D U E R A

9) Kontratazio-organok kontratua esleitzea.



10) Esleipena lizitatuzaile guztiei jakinaraztea eta profilean argitaratzea.



11) Kontratua formalizatzea eta profilean argitaratzea.



A M A I E R A

O H A R R A K

- Proposamenak irekitzen direnetik gehienezko epea: 15 egun natural edo 2 hilabete, kasuaren arabera (SPKLren 158. artikulua)

- Argitaratze-epea: 15 egun natural (SPKLren 151.1 artikulua)

- Formalizatze-epea: esleipena jakinarazten denetik 10 egun natural, gutxienez (36/2020 Errege Lege-dekretuaren 58. artikulua). (Kontratazio arruntean epe hori 15 egun baliodunekoa da, gehienez, SPKLren 153.3 artikulua arabera)

- Errekurtso berezia jartzeko aukera dela-eta itxaron beharra badago, 5 egun naturaleko epea formalizatu beharreko errekerimendua egiten denetik

- Profilean argitaratzeko gehienezko epea: 15 egun natural (SPKLren 154. artikulua)

Kontrataziorako Prozesuen Eskuliburua
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planeko funtsak kudeatzeko

Eranskinak



I. ERANSKINA Prozedura ireki sinplifikatuen zenbatekoak

Prozedura	Estatuaren Aurrekontuei buruzko 2021eko Legea baino lehen	Estatuaren Aurrekontuei buruzko 2021ko Legearen arabera	SEEP kontratuak (36/20 Errege Lege-dekretua)
Prozedura ireki sinplifikatu arrunta	- Obrak: 2.000.000 € arte - Hornidurak eta zerbitzuak: 100.000 € arte	- Lehen bezala - 139.000 € baino txikiagoa	- Obrak: 5.350.000 € baino txikiagoa - Hornidurak eta zerbitzuak: 214.000 € baino txikiagoa (tokiko administrazioa) - Hornidurak eta zerbitzuak: 139.000 € baino txikiagoa (beste) - Zerbitzuak/SPKLren IV. eranskina: 750.000 € baino txikiagoa
Prozedura ireki sinplifikatu laburtua	- Obrak: 80.000 € baino txikiagoa - Hornidurak eta zerbitzuak: 35.000 € baino txikiagoa	- Lehen bezala - 60.000 € baino txikiagoa	- 200.000 € baino txikiagoa - 100.000 € baino txikiagoa

II. ERANSKINA Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planarekin (SEEP) lotutako kontratuen lizitazio-epeak

Prozedura	Erregulazio harmonizatua izan behar ez duten kontratuak			Erregulazio harmonizatua izan behar duten kontratuak	
	Arruntak	Presazkoa (orokorra)	Presazkoa (SEEP)	Ohikoak	Presazkoa
Prozedura Irekia	- O, OE, ZE: 26 - H, Z: 15	- O, OE, ZE: 13 - H, Z: 8	15	- O, Z, H: 35 Aldez aurreko informazioarekin: 15 - OE, ZE: 30	- O, Z, H: 15 - OE, ZE: 25
Prozedura ireki sinplifikatu arrunta	- O: 20 - H, Z: 15	Murrizketarik ez	15 gehienez		
Prozedura ireki sinplifikatu laburtua	- O, H, Z: 10 - Ohiko H: 5 egun baliodun (finkoa)	Murrizketarik ez	- 8 gehienez - Ohiko H: 5 (finkoa)		
Prozedura mugatua eta lizitazio negoziatua					
- Eskaerak	15	8	15	30	15
- Eskaintzak	10	5	10	30	10

- Epeak gutxieneako dira, aurkakoa esan ezean.
- Egunak naturalak dira, aurkakoa esan ezean.
- **O**: Obrak, **OE**: Obra-emakida, **H**: Hornidurak, **Z**: Zerbitzuak, **ZE**: Zerbitzu-emakida.



EUSKADIKO UDALEN ELKARTEA
ASOCIACIÓN DE MUNICIPIOS VASCOS

www.eudel.eus

Ercilla 13 | 48009 BILBAO
Tel.: 94 423 15 00
e-mail: eudel@eudel.eus



2021eko urria